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T
oimittaja Kari Pitkä-

nen kysyi kolumnis-
saan (AL 7.6.) miksi
pyöräilykypärää inho-
taan?

Yksilöillä on erilaisia syitä, mik-
si kypärää ei haluta käyttää: sitä on
hankala kuljettaa, koska se ei mah-
du laukkuun, se pilaa tyylin tai sitä
ei yksinkertaisesti ole. Vaikka ky-
pärä olisikin aina päässä, niin se ei
estä yhtään onnettomuutta, vaan
korkeintaan lieventää vahinkoja.

Tärkeintä on etteivät ihmiset jä-
tä pyöräilemättä kypärän tai kypä-
rättömyyden takia. Kansantervey-
den näkökulmasta pyöräilystä saa-
tavat terveyshyödyt peittoavat yli-
voimaisesti pyöräilyonnettomuuk-
sista aiheutuvat haitat. Suomessa
kuolee vuosittain parikymmentä
pyöräilijää, mutta poljetut kilomet-
rit tuottavat rutkasti enemmän li-
sää elinvuosia kuin onnettomuuk-
sissa menetetään.

NYKYINEN kypärän käyttöä koros-
tava liikenneturvallisuusvalistus
onkin ongelmallista: se heikentää
kansanterveyttä, sillä ihmiset jät-
tävät pyöräilemättä, koska pyöräily
koetaan vaaralliseksi. Tutkimuksis-
sa on myös todettu kypärän käytön
aiheuttavan valheellisen turvalli-
suuden tunteen ja johtavan suu-

rempaan riskinottoon liikenteessä.
Pyöräily on liikennemuotona

turvallinen, terveyttä edistävä,
kätevä ja hauska.

Nopein keino parantaa pyöräi-
lyn ja jalankulun turvallisuutta on
alentaa katujen nopeusrajoituksia.
30 kilometrin rajoitusalueilla sat-
tuvat kuolemaan johtaneet käveli-
jöiden tai pyöräilijöiden onnetto-
muudet ovat harvinaisia.

Turvallisuutta voidaan paran-
taa myös rakentamalla selkeäm-
piä risteyksiä.

NYT PYÖRÄILIJÄN on erittäin han-
kala hahmottaa missä ajaa. Tämä
johtaa siihen, että autoilijalle on
täysin mahdotonta tietää min-
ne pyöräilijä on menossa. Ei ih-
me, että valtaosa vakavista pyö-
räilyonnettomuuksista sattuu ris-
teyksissä.

Liikennesuunnittelijat näkevät
pyöräilijät nopeina jalankulkijoina
ja olettavat, että kaikki liikentees-
sä liikkujat tuntevat täydellisesti
epäselvät väistämissäännöt. Sään-
nöt, niiden tuntemus ja nykyinen
liikenneympäristö eivät kohtaa.

Pitkällä aikavälillä kävelyn, pyö-
räilyn ja joukkoliikenteen suosimi-
nen yhdyskuntasuunnittelussa ja
autoilun osuuden vähentäminen
lisää merkittävästi pyöräilijöiden

ja kävelijöiden turvallisuutta. Mi-
tä enemmän pyöräilijöitä on, sitä
paremmin autoilijat osaavat huo-
mioida heidät:

Tanskassa ja Hollannissa sat-
tuu jokaista miljoonaa pyöräily-
kilometriä kohden yli puolet vä-
hemmän kuolemaan johtaneita
onnettomuuksia kuin Suomessa.

KYPÄRÄN käyttö on suositelta-
vaa lapsille ja vanhuksille. Valta-
osa pyöräilykuolemista sattuu jo-
ko alle 15-vuotialle tai yli 55-vuoti-
aile. Myös vauhtilajien harrastajille
kuten maantie- tai maastopyöräi-
lijöille kypärän käyttö on järkevää.

Yksilötasolla jokainen pyöräili-
jä voi lisätä omaa turvallisuuttaan
opettelemalla turvallisen ajotavan,
sovittamalla ajonopeuden tilan-
teen mukaan ja olemaan valmis
joustamaan omista oikeuksistaan.

Hyvä tapa oppia turvallista pyö-
räilyä käytännössä on osallistua
Tampereen polkupyöräilijöiden
ja Kaupin kanuunoiden järjestä-
mille katuajokoulutuksille. Seu-
raava koulutus on 2.7. kello 17.30
Laikun lavalla.

Koulutuksessa ei ole kypäräpak-
koa eikä tule.

MATTI KOISTINEN

puheenjohtaja

Tampereen polkupyöräilijät ry

Pyöräily kannattaa aina
– vaikka ilman kypärää

Nykyinen kypärän käyttöä korostava liikenneturvallisuusvalistus on ongelmallista.

Ihmiset eivät pyöräile, koska se koetaan vaaralliseksi.

TAUSTA

Kypärä päähän

  • Toimittaja Kari Pitkänen

suositteli kolumnissaan kypärän

käyttöä (AL 7.6.).

  • Hänen mukaansa jo arkijärki

sanoo, että pää kestää sitä pa-

remmin, mitä enemmän mate-

riaalia sen ja asvaltin välissä on

pään iskeytyessä katuun.

  • Vammoja pyöräilijöille sattuu

jopa 30 000 vuodessa, vaikka

vain kymmenesosa – vakavim-

mat tapaukset – päätyy viralli-

siin vahinkotilastoihin.

  • Pyöräilykypärä ei ole yksityis-

asia: jos telot pääsi, perheesi ja

ehkä kymmenet ihmiset kärsivät

ympärilläsi. Joku muu maksaa

hoitosi ja kuntoutuksesi.

  • Pitkäsen mukaan päätös

jättää käyttämättä kypärää on

itsekäs teko.

V
aalikauden lähestyessä lop-
puaan on hallitus lopulta-
kin pitkällisen kiistelyn jäl-

keen hyväksymässä niin sanotun
kansallisen ilmastolain, jolla Suo-
men päästötavoitteeksi vuoteen
2050 mennessä asetettaisiin 80
prosentin vähennys.

Entistä tiukemman ohjailun koh-
teeksi tulisivat maatalous, asumi-
nen ja liikenne. Suomihan on jo
virallisesti sitoutunut EU:n yh-
teiseen päästötavoitteeseen. Mi-
hin kansallista lisädirektiiviä enää
tarvitaan?

Jatkuvasti velkaantuva Suomi
kun rämpii jo kolmatta peräkkäistä

vuotta taantumassa, ja työttömyy-
den hoitomenot sen kun kasvavat.
Kansainvälistä ilmastojohtajuutta
leikkivä EU ja Suomi sen mukana
ovat maksaneet kalliin hinnan täs-
tä puuhastelustaan.

Miljoonia teollisuustyöpaikkoja
oheisvaikutuksineen on menetetty
20 viime vuoden aikana ja Suomes-
sakin yli 100000 vuoden 2000 jäl-
keen. Euroopan osuus globaaleista
päästöistä on myös vähentynyt ja
kehittyvässä Aasiassa vastaavasti
kasvanut sitäkin enemmän.

Koska Suomen suhteellinen
osuus arktisten alueiden päästöis-
tä on noin yksi prosentti, ei tässä

enää mitään uusia turhia ympäris-
tölakeja tarvita ja eikä lisää byro-
kratiaa elinkeinotoimintaa ja kil-
pailukykyä vaikeuttamaan.

SUOMEN maaperästä ei ole löydet-
ty öljyä, mutta metsä- ja turveva-
rannot ovat sitäkin runsaammat.
Esimerkiksi prosentilla tai parilla
Suomen suopinta-alasta olevasta
turpeesta tehty nestemäinen polt-
toaine riittäisi Suomen noin kol-
meen miljoonaan henkilöautoon
seuraavat 50 vuotta. Ja miksei ras-
kaampaankin kuljetuskalustoon.

Lisäksi tulisivat vielä puupoh-
jaiset ja jätteestä tehdyt poltto-

aineet sekä vaihtoehtoisesti lan-
nasta ja puhdistamojen liettees-
tä tuotettu kaasu. Kyllä Suomella
riittäisi orgaanista sekä hitaam-
min että nopeammin uusiutuvaa
energiaa tuontipolttoaineita kor-
vaamaan, mutta tekopyhän byro-
kratian vuoksi uusiutuvan energi-
an lisäys takkuaa pahasti.

Suomen ylisuuri ympäristöhal-
linto näyttää toimivan kuin Suo-
messa olisi vähintään keskieuroop-
palainen asukastiheys. On aika lo-
pettaa ”jeesustelu” ja aloittaa byro-
kratian keventämistalkoot.

HEIKKI VANHA-JUHE

Punkalaidun

Kansallinen ilmastolaki tyhjänpäiväinen

S
eurakuntayhtymä lykkää
päihdeongelmaisten perus-
huollon kaupungille (AL

5.6).
Onpa erikoinen näkemys siitä

että kirkon tulisi tarjota ja yllä-
pitää päihdeongelmaisten perus-
huoltoa Tampereella. Päihdehuol-
to ja sen toimivuus on tärkeä asia
mutta sitä ei pidä ”ulkoistaa” kir-
kon vastuulle.

Nyt kun seurakuntayhtymän on

päättänyt luopua sille kuulumatto-
masta päihdetyön perushuollosta,
on Tampereen kaupungin suunnit-
telupäällikön turha tästä seurakun-
tayhtymää syyllistää.

Tulisiko seurakuntayhtymän uu-
delleen järjestää toimintansa niin
että mieluummin sulkee kirkkoja,
lomauttaa tahi irtisanoa henkilös-
töä ja keskittyä tuottamaan sille 
kuulumattomia toimintoa?

Mielestäni seurakuntayhtymän

tulee jatkossakin keskittyä sil-
le kuuluvien hengellisiä palvelui-
den järjestämiseen. Ylläpitää kirk-
kojen ja muiden rakennusten kun-
toa, järjestää seurakunta toimintaa
riittävällä henkilöstöllä ja muuten-
kin luoda hyvät puitteet hengellis-
tä työtä varten.

TAMPEREEN kaupunki on päättä-
nyt olla jatkamatta yhteistyötä sen
nykyisessä laajuudessa A-klinikka

säätiön kanssa. Kun Tampereen
kaupunki kykenee jatkossa hoita-
maan nämä aiemmin A-klinikka
säätiölle kuuluneet päihdetyön
palvelut niin lienee kohtuullista
odottaa että kaupunki löytää riit-
tävät resurssit myös päihdeongel-
maisten perushuoltoon ja järjestää
Mustan Lampaan toimintaa vas-
taavat puitteet

HENRY INGRAEUS

Orivesi

Seurakunnan keskityttävä hengelliseen

• Aamulehti uutisoi maanan-
taina (AL 9.6.), että puna-ar-
meija yllätti kesällä 1944 Suo-
men.

Muistan sekä talvisodan et-
tä jatkosodan. Sodan jälkeen
sekä sotamiehet että upseerit
jatkuvasti muistelivat sodan ta-
pahtumia. Mikään noista ker-
tomuksista ei viitannut siihen,
että olisi varauduttu Neuvos-
toliiton yllätyshyökkäykseen.

Sekä Kannaksella että Itä-
Karjalassa tiedettiin hyökkäyk-
sestä etukäteen. Muistajat ih-
mettelivät vain sitä, että miksi
mitään ei tehty hyökkäyksen
varalle kyllin ajoissa. Kannak-
sella linnoituksia alettiin vah-
vistaa vasta pari viikkoa ennen
loppurytinän alkua. Itä-Karja-
lassa tuskin lainkaan.

Eräs upseeri kertoi, että ke-
vättalvella 1944 eräs päämajan
eversti kierteli Kannaksen etu-
linjassa ja teki raportin. Raport-
ti oli hyvin pessimistinen. Sen
mukaan Kannaksen linnoituk-
set olivat huonossa kunnossa ja
eivätkä kestä ankaraa hyökkä-
ystä. Raportti ei johtanut toi-
menpiteisiin.

Kuuntelin upseerien poh-
dintoja siitä, että miksi näin.
Syyn sanottiin olleen kova so-
taväsymys. Tietysti luottamus
Saksaan oli ylimitoitettu. Yhtä
asiaa ei sanottu ääneen: Man-

nerheim oli liian iäkäs mies
johtamaan tilannetta. Vielä
ikävämpää oli se, että vaihto-
ehtoa hänelle oli vaikea löytää.

OSMO HAAVISTO 

Toijala

Mopoautojen
tyhjäkäynti
ei sovi kesään

• Asuintalomme vieressä on
oiva parkkipaikka, joka on öi-
sin tyhjä. Nytpä nämä ihanat
mopoautoilijat ovat keksineet
sen ja kokoontuvat siellä.

Ei siinä mitään, mutta kun
nämä ”ajoneuvot” täytyy pitää
tyhjäkäynnillä. Kuuluu kaamea
jumputus, joka todella kuuluu
ja häiritsee ympäristön nukku-
mista. Pakko pitää ikkunat kiin-
ni. Se ei kuulu Suomen kesään.
Desibelejä ei varmaan ole tar-
peeksi melurajaan asti, mutta
häirintään asti kyllä.

Puuttuuko poliisi asiaan? En
tiedä, onko parkkipaikan käyt-
täminen kiellettyä, koska kui-
tenkin julkiseen rakennukseen
kuuluva. Tyhjäkäynti ja häirit-
sevä jumputus ainakin on.

PÄIVI KIVIMAA

Linnainmaa, Tampere

Vapaaottelun
suomalaiset
kiinnostaisivat

• Parahin Yleisradio. Olisi-
ko kohtuuttoman yle-veron
vastineeksi mahdollista saada
katsoa edes suomalaisten otte-
luita vapaaottelun pääsarjassa
UFC:ssä? Vai onko rahat jo käy-
tetty venäjänkielisiin uutisiin
ja muuhun niin tarpeelliseen?

KIM LINDBLOM

Helsinki

Puna-armeija
ei yllättänyt
Suomea


